



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Václav Lukeš

MHMP 125165/2023

236 002 479

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: **3/1**

S-MHMP 125165/2023

Datum:

18.01.2023

Věc: odpověď na žádost o dle zákona 106/1999 Sb. - Metodika výdeje POP

dne 15. ledna 2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci *Metodiky výdeje dlouhodobých parkovacích oprávnění pro zóny placeného stání v hl. m. Praze* (dále jen „žádost“). Vaše žádost zněla následovně:

„Vážená paní, vážený pane, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás žádám o poskytnutí následujících informací týkajících se zóny placeného stání v hlavní městě Praze.

- 1) Existuje verze metodiky pro vydávání parkovacích karet/oprávnění pro zóny placeného stání v hlavní městě Praze či jiného obdobného dokumentu účinná ke dni 15. lednu 2023?**

Pokud ano:

- *žádám o poskytnutí úplného znění metodiky nebo jiného obdobného dokumentu ke dni 15. lednu 2023;*
- *žádám o informaci o datu, kdy a kým byla tato metodika nebo jiný obdobný dokument naposledy aktualizován?*
- *žádám o informaci kým, kdy a jakým způsobem byla tato metodika nebo jiný obdobný dokument schválen?*

Pokud ne:

- *žádám o informaci zda existovala v minulosti metodika pro vydávání parkovacích karet/oprávnění pro zóny placeného stání v hlavní městě Praze či jiný obdobný dokument?*

Pokud ano:

- *žádám o informaci jaký den byl posledním dnem, kdy byla metodika či obdobný dokument účinný?*
- *žádám o poskytnutí úplného posledního účinného znění metodiky či obdobného dokumentu.*

- 2) ***Existuje ke dni zpracování odpovědi na tuto žádost o poskytnutí informací verze nebo více verzí metodiky pro vydávání parkovacích karet/oprávnění pro zóny placeného stání v hlavní městě Praze či jiného obdobného dokumentu, jejíž účinnost započne v budoucnu?***

Pokud ano:

- *žádám o informaci od kdy má být každá jednotlivá budoucí metodika nebo obdobný dokument účinný?*
- *žádám o informaci kým, kdy a jakým způsobem byla každá jednotlivá metodika nebo obdobný dokument schválen?*
- *žádám o poskytnutí všech metodik nebo obdobných dokumentů, které budou účinné v budoucnu.*

- 3) ***Jaké školicí a informační materiály mají k dispozici zaměstnanci jednotlivých výdejen parkovacích karet/oprávnění pro zóny placeného stání v hlavní městě Praze? Žádám o poskytnutí seznamu umožňující jednoznačnou identifikaci každého jednotlivého materiálu.***

Informace prosím zašlete v zákonné lhůtě prostřednictvím datové zprávy do mé datové schránky s identifikátorem dz6cdxa.“

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

- 1) Ke dni 15. ledna 2023 byla platná verze Metodiky výdeje dlouhodobých parkovacích oprávnění pro zóny placeného stání v hl. m. Praze (dále jen „Metodika“) uveřejněná na webové stránce <https://parking.praha.eu/cs/ke-stazeni/ke-stazeni-metodiky/> v osmi samostatných dokumentech (dle jednotlivých parkovacích oprávnění). K poslední aktualizaci Metodiky došlo dne 25. listopadu 2022 (současná verze má proto označení 2022-10), a to jejím vydáním pokynem ředitele odboru dopravy Magistrátu hl. m. Prahy. Aktualizace Metodiky a její schválení je v tomto kontextu bráno jako totožný krok (jinými slovy – aktualizace je de facto schválením nové verze Metodiky).
- 2) Ano, ke dni zpracování této odpovědi na Vaši žádost ze dne 15. ledna 2023 má odbor dopravy Magistrátu hl. m. Prahy v přípravě aktualizaci verze 2022-10 Metodiky. Tuto prozatím neoznačenou verzi Metodiky plánujeme v budoucnu uveřejnit, avšak nemáme zatím stanovené konkrétní datum.

Předchozí verze Metodiky (verze 2022-07 a verze 12/2016) byly schváleny obdobným způsobem, jako verze 2022-10 – tj. vydáním pokynem ředitele odboru dopravy Magistrátu hl. m. Prahy.

Připravovanou verzi Metodiky Vám nemůžeme poskytnout. Na připravované a neschválené dokumenty se dle § 2 odst. 4 InfZ působnost tohoto zákona nevztahuje.

- 3) Pracovníci výdejen parkovacích oprávnění na jednotlivých úřadech městských částí, Magistrátu hl. m. Prahy a Technické správně komunikací hl. m. Prahy, a.s. žádné školící a informační materiály k dispozici nemají – čerpají informace přímo z Metodiky samotné. K dispozici pak mají ještě formuláře týkající nakládání s parkovacími oprávněními – tyto formuláře jsou veřejně dostupné zde: <https://parking.praha.eu/cs/ke-stazeni/ke-stazeni-formulare/>. Jednotlivé části Metodiky se na tyto formuláře v textu často odvolávají formou hypertextových odkazů.

S pozdravem

Ing. Libor Šíma v.r.
ředitel odboru dopravy
podepsáno elektronicky